

یادداشت

محسن ذاکری
روزنامه نگارهانگزو؛ مانع جدی
برنامه ریزی لیگ برتر

سازمان لیگ یکی از شلوغ‌ترین فصول سال‌های اخیر را در پیش دارد و این برنامه ریزی لیگ برتر را بسیار دشوار کرده است. تیم ملی میانه زمستان باید در جام ملت‌های آسیا بازی کند و چاره‌ای جز تعطیلی یک ماهه مسابقات نیست. شاگردان قلعه‌نویی علاوه بر آن مسابقات دوستانه و مقدماتی جام جهانی را هم در پیش دارند.

لیگ قهرمانان از فصل جدید همزمان با لیگ‌های منطقه غرب آسیا برگزار می‌شود و ۶ بازی نمایندگان ایران در مرحله گروهی هم لیگ را با وقفه روبه‌رو می‌کند. انتظار می‌رود حداقل یکی از تیم‌های ایرانی به مرحله حذفی برسند که در دسر جدیدی برای سازمان لیگ خواهد بود.

در هفته‌های آینده تیم امید هم مسابقات حساسی در پیش دارد.

آنها در مرحله اول مقدماتی المپیک به ازبکستان سفر می‌کنند و در صورت صعود باید مرحله نهایی را در قطر برگزار کنند.

با فرمول جدیدی که فدراسیون فوتبال برای پر کردن فهرست تیم‌های لیگ برتری در نظر گرفته، تیم‌ها تکیه بیشتری به بازیکنان جوان دارند و حضور تیم امید در مقدماتی المپیک چاره‌ای جز لغو بازی‌های چند تیم باقی نمی‌گذارد.

به این فهرست باید بازی‌های آسیایی هانگزو را هم اضافه کرد که عینیتی می‌تواند علاوه بر بازیکنان امید از ۳ بازیکن بزرگسال هم استفاده کند. حضور پر قدرت در این بازی‌ها می‌تواند مانع جدیدی برای برنامه‌ریزی لیگ برتر باشد و سازمان لیگ مجبور است باز هم تعدادی از بازی‌ها را به تعویق بیندازد.

هرکدام از این رویدادها برنامه‌ریزی مسابقات لیگ برتر را پیچیده‌تر می‌کند و از طرف دیگر مربیان هم برای آماده کردن تیم‌شان کار سخت‌تری دارند.

در بین تمام این مسابقات، بازی‌های آسیایی اهمیت کمتری برای فوتبال کشور دارد و می‌توان با اعزام یک تیم جوان، به سازمان لیگ کمک کرد تا مسابقات لیگ را با نظم بیشتری برنامه‌ریزی کند، ولی با فشار کمیته ملی المپیک که ظاهر روی مدال فوتبال حساب باز کرده، قرار است تیم کاملی به هانگزو اعزام شود.



فرهاد مجیدی:

نتیجه هم مهم است، نه فقط عملکرد

فرهاد مجیدی پیش از بازی مقابل خورفکان در جام بانک اسلامی ابوظبی گفت: «باید از تمام موقعیت‌هایی که به دست می‌آوریم استفاده کنیم تا بتوانیم به پیروزی برسیم، چون نتیجه هم مهم است نه فقط عملکرد. در دو بازی قبلی اشتباهاتی داشتیم که دیگر نباید تکرار کنیم.» اتحاد کلباء در هفته اول لیگ امارات ۳-۴ مغلوب شارجه شد و بعد از آن مقابل بطنج به تساوی بدون گل رسید.



ارلینگ هالند:

اهل مبارزه نیستم

از ارلینگ هالند اغلب به عنوان رقیب کیلیان امباپه و بهترین بازیکن جهان یاد می‌شود. لوگان پل، شخصی مصاحبه کننده که روی به بوکس نیز آورده است از هالند پرسید که آیا این دو ستاره جوان به مبارزه‌ای در رینگ فکر می‌کنند یا خیر؟ ارلینگ هالند در این باره گفت: «خیر. من واقعاً اهل مبارزه نیستم. صادقانه بگویم، ترجیح می‌دهم فقط صحبت کنم.»



رونالد هالیس جفرسون

شباهت به کوبی برایانت

مسابقات جام جهانی بسکتبال از سوم شهریور در سه کشور فیلیپین، اندونزی و ژاپن در جریان است و اردن هم که یکی از نمایندگان آسیا محسوب می‌شود از یک بازیکن آمریکایی بهره می‌برد که شباهت زیادی به کوبی برایانت، ستاره فقید آمریکا دارد. رونالد هالیس جفرسون بازیکنی است که تابعیت اردن را گرفته و علاوه بر شباهت ظاهری شماره مورد علاقه برایانت یعنی ۲۴ را هم بر تن می‌کند.

اردن با یوسف التماری حریف آسانی نیست

مدافعان تیم ملی مراقب
«مسی اردنی» باشند

آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

برنامه تورنمنت چهارجانبه اردن اعلام شد و تیم ملی ۲۱ مهر در مرحله نیمه‌نهایی با تیم میزبان روبه‌رو می‌شود. برنده این بازی ۲۴ مهر با برنده بازی قطر - عراق در فینال روبه‌رو خواهد شد. ایران روی کاغذ قوی‌ترین تیم این تورنمنت است و باید بتواند میزبان را شکست دهد و به فینال برسد، با این حال اردن هیچ وقت حریف آسانی برای تیم ملی نبوده و نباید آنها را دست کم گرفت. آخرین تقابل دو تیم بازی دوستانه‌ای در سال ۲۰۱۲ بود که با تساوی بدون گل به پایان رسید؛ یکی از اولین مسابقات تیم ملی با هدایت کی‌روش که در امان برگزار شد.

به یاد ماندنی‌ترین تقابل دو تیم به مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۶ برمی‌گردد. تیم ملی با هدایت برانکو در ورزشگاه آزادی با یک گل شکست خورد و چیزی نمانده بود که در همان مرحله اول حذف شود. دور برگشت به صورت مجتمع در امان برگزار می‌شد و تیم ملی برای صعود نیاز به بردن میزبان داشت. در فاصله مرحله رفت و برگشت و برای عبور از این پیچ سخت فدراسیون فوتبال مقدمات بازگشت وحید هاشمیان به تیم ملی را فراهم کرد. ایران در بازی برگشت موفق شد با گل‌های نیکبخت و

دایی میزبان را شکست دهد و به مرحله نهایی مقدماتی برسد تا از آنجا هم راهی آلمان شود.

اردن جدید چه تیمی است؟

اردن هم مثل تیم ملی برای جام ملت‌های آسیا آماده می‌شود و با کره جنوبی، مالزی و بحرین همگروه است. آنها در مسیر جام جهانی ۲۰۲۲ ناموفق بودند و حتی نتوانستند به دور نهایی مرحله مقدماتی برسند، ولی در ماه‌های گذشته با هدایت «حسین عموته»، مربی مراکشی نتایج نسبتاً خوبی گرفته‌اند. اردن در شش بازی دوستانه اخیرش چهار برد مقابل سوریه، عمان، فیلیپین و جامائیکا داشته و مغلوب دو تیم قدرتمند اسپانیا (سه بر یک) و صربستان (سه بر دو) شده است. همین نتایج نشان می‌دهد که اردن تیم آماده‌ای در اختیار دارد و حریف آسانی برای تیم ملی نخواهد بود.

آنها پیش از تورنمنت چهارجانبه مهر ماه دو بازی دوستانه دیگر دارند تا با آمادگی کامل مقابل شاگردان قلعه‌نویی قرار بگیرند. این تیم هفت سی‌تا مبر میهمان نروژ است و تیم اروپایی قرار است با تمام ستارگانش از جمله هالند و اودگارد به میدان برود. اردن پنج روز بعد به باکو سفر می‌کند تا یک بازی دوستانه هم مقابل آذربایجان داشته باشد.

مراقب «مسی اردنی» باشید

اردن ستاره‌های مشهور زیادی نداشته و شاید «عامر شفیق» مشهورترین چهره فوتبال این کشور بوده باشد؛ دروازه‌بانی که نزدیک دو دهه عضو این تیم بود و با ۱۷۳ بازی رکورد بازی ملی این کشور را در اختیار دارد.

با این حال نام یک بازیکن اردنی در چند هفته گذشته در رسانه‌های اروپایی مطرح شده و می‌تواند به بزرگ‌ترین ستاره تاریخ این فوتبال تبدیل شود. حسین التماری تابستان امسال به مون‌پلیه پیوست و با دو گلی که در هفته دوم به لیون زد، نامش سر زبان‌ها افتاد. این مهاجم ۲۶ ساله در هفته سوم هم توانست یک گل به رنس بزند، هرچند در

جریان بازی مصدوم شد و مدتی از مسابقات دور خواهد بود. التماری سابقه بازی در آیوئل نیکوزیای قبرس و لوون بلژیک را دارد و در ۵۴ بازی ملی ۱۳ گل هم برای اردن زده است.

به این مهاجم لقب «مسی اردن» را داده‌اند، هرچند خودش علاقه چندانی به آن ندارد. او در مصاحبه‌ای با سایت رسمی لیگ فرانسه درباره مسیر پیشرفتش گفت: «از کودکی دوست داشتم که در یکی از پنج لیگ معتبر اروپا بازی کنم. وقتی در آیوئل بودم، این شانس را داشتم که در لیگ قهرمانان و لیگ اروپا مقابل تیم‌هایی مثل آژاکس و سویا بازی کنم. حالا در لیگ فرانسه، یکی از بهترین لیگ‌های دنیا بازی می‌کنم. می‌دانم که مردم اردن به من افتخار می‌کنند و با تمام وجود تلاش می‌کنم که این رؤیا ادامه پیدا کند.» او درباره عملکرد خوب اردن مقابل اسپانیا و صربستان گفت: «قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ به تازگی انجام شد و ما با عربستان، تاجیکستان، پاکستان و کامبوج همگروه شدیم. هدف ما صعود به جام جهانی است. جام ملت‌های آسیا هم به زودی از راه می‌رسد. با مربی و بازیکنانی که داریم، هدف ما رسیدن به نیمه‌نهایی است.»

التماری درباره سبک بازی اردن هم گفت: «ما در زمین با تمام وجود تلاش می‌کنیم، ولی نکته مهم‌تر این است که حالا می‌توانیم توپ را بچرخانیم. چند سال قبل فقط با توپ‌های بلند بازی می‌کردیم، ولی با تلاش حسن عموته سبک بازی ما متحول شده. ما در ماه ژوئن مقابل صربستان بازی کردیم و تیم بهتر زمین بودیم. متأسفانه بازی را ۲-۳ باختیم، ولی تا ده دقیقه به پایان دو بر یک برتر بودیم و خیلی بهتر از آنها بازی کردیم. چند روز بعد موفق شدیم جامائیکا را شکست بدهیم. ما تیم خوبی داریم که فوتبال باکیفیتی می‌کند و بازیکنان با یکدیگر متحد هستند.» او معتقد است که اردن بازیکنان خوب دیگری هم دارد: «اگر باشگاه‌های اروپایی اردنی‌ها را زیر نظر بگیرند، قطعاً بازیکنان دیگری را هم جذب می‌کنند. در حال حاضر بازیکنان اردنی باکیفیتی در لیگ‌های عربستان و قطر بازی می‌کنند.»

سوزه

نیلسون جونیور، نقطه ضعف سپاهان پرستاره

به نظر می‌رسد که سپاهان مقابل پیکان کار آسانی داشته باشد، ولی تیم میزبان در اواسط نیمه اول خطرناک‌تر بود و توسط حامد پاکدل حتی توانست پیش بیفتد. نیلسون جونیور در این لحظه پاس به عقب اشتباهی داد که پاکدل موفق شد با قطع توپ دروازه نیازمند را باز کند. البته این تنها اشتباه مدافع برزیلی سپاهان نبود و پیکان با استفاده از کندی این بازیکن بارها موقعیت ساخت.

نقشه رسول خطیبی در این دقائق این بود که توپ‌های بلندی پشت دفاع سپاهان بفرستد و مهاجمان سریع‌تر را صاحب موقعیت کند. این ایده کاملاً جواب داد، نیلسون در پوشش فضای پشت سرش کاملاً ناتوان بود و ابراهیم صالحی که پاکدل به خوبی از این ضعف استفاده کردند. در دقائق پایانی نیمه اول روی اشتباه این مدافع صالحی باز هم تک به تک شد و دانشگر برای جلوگیری از گل دوم

پیکان به قیمت گرفتن کارت قرمز و اخراج از زمین او را متوقف کرد. مورایس در نیمه دوم هادی محمدی را برای پر کردن جای دانشگر به زمین فرستاد و با تغییراتی که در چپش بازیکنانش داشت با وجود یک بار کمتر موقعیت چندانی به پیکان نداد. از طرف دیگر مهره‌های باتجربه و مؤثر سپاهان در نیمه دوم توانستند دو گل به پیکان بزنند تا اخراج دانشگر عامل توقف

بردهای تیم اصفهانی نشود، ولی این نمی‌تواند مانع ضعف بزرگ قلب دفاع این تیم پرستاره شود. جونیور در همین چهار هفته نمایش ضعیفی داشته که در حد سپاهان مدعی نیست و ادامه حضورش در ترکیب اصلی می‌تواند به قیمت از دست رفتن امتیازات مهمی تمام شود. این مدافع برزیلی در بازی هفته سوم مقابل استقلال هم پر اشتباه بود و اگر ارسلان



مطهری و یامگا از فرصت‌های‌شان استفاده می‌کردند، قطعاً آبی‌ها از نقش جهان با امتیاز به تهران بر می‌گشتند.

دانشگر در بازی هفته پنجم سپاهان محروم است و احتمالاً باز هم شاهد حضور نیلسون جونیور در ترکیب اصلی باشیم.

ولی از مورایس انتظار می‌رود که در بازی‌های بعدی به زوج دانشگر - محمدی هم فرصت بدهد یا به دنبال فرمول متفاوتی باشد.